УДК 621.9-229.324(083.74) Группа Г27
7150-0500
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р
ОПРАВКИ ЗУБЧАТЫЕ (ШЛИЦЕВЫЕ]
ПРЯМОБОЧНЫЕ ЦЕНТРОВЫЕ С ПРЕССОВОЙ
ПОСАДКОЙ ИЗДЕЛИЙ
Конструкция и размеры
Notched straight-side center arbors with press fit of jobs.

Обозначение
оправки
Условное обозначение отверстия обрабатываемого из
делия M Xd X D  (по ГОСТ 1139—80)
Масса, кг,
не более
7150—С510 D-6 X 23 X 28Н7 х  6F8 0,395
7150—0511 D-10X23X29H7X4F8 0,400
7150—0512 D-6 X 26X30H7X6F8 0,450
7150-0513 D-6X26X 32H7X6F8
0,559
7150-0514 D-10X26X32H7X4F8
715 С— 0515 D-6 X 28Х 32Н7 х  7F8 0,650
7150—0616 D-6 X 28 X 34Н7 X 7F8 0,670
715С-0517 D -10X28X35H7X4F8 0.660
7150—0518 D -8X32X36H7X6F8 0,770
7150—0519 D -8 x 3 2 x3 8 H 7 x  6F8 0,850
7150-4) >20 D-10X32X40H7X5F8 0.900
7150—0521 D-8 X 36 X 40Н7 X 7F8 1.100
7150—0522 D-8X 36X 42Н7 X 7F8 1,200
7150—0523 D-10 X 36 X 45H7 X 5F8 1.180
7150—0524 D-8X42X46H7X8F8 1,800
7150— )52б D-8 X ‘42X 48H7 X 8F8 1,920
7150—0526 D-8 X 46 X 50H7 X 9F8 2,040
7150—0627 D-10X42X52H7X6F8 2,080
7150—052.8 D -8X46X54H7X9F8 2.300
7150—0529 D-10 X 4 6 x  56H7 X 7F8 2,460
7150—0530 /)-8 x 5 2 x 5 8 H 7 x  10F8 3,400
7150—0531 D -8 x 5 2 x6 0 H 7 x  10F8 3,470
7150—0532 D-16X52X60H7X5F8 3,530
7150—0533 D-8 X 56 X 62H7 X 10F8 3,850
7J50—0634 D-8X 56X 65H7X10F8 4,510
7150—0535 D-16 X 56 X 65H7 X 5F8 4,580
711 0-0536 D-8 X 62 X 68H7 x  12F8 5,100
73 50—0537 D-8 X 62 X72H7X12F8 5,300
7150—0538 D-16X32X72H7X6F8
7,400
7150-0539 D-10X72 X78H7X12F8
6*
(Продолжение изменения к ГОСТ 18439—73)
_________  Продолжение
Обозначение
оправки
Условное обозначение отверстия обрабатываемого цз-
дел и я zXdXD (по ГОСТ П39-80)
Масса, кг,
не более
715С—0540 D-10X72 X82H 7X12F8 7,400
7150-0541 D-16 X 72 X 82Н7 X 7F8 8,800
715С-С542 D -10X82X88H 7X12F8
8,900
7156—0543 0 - IO x 8 2 x 9 2 H 7 x l2 F 8
715С—С544 D -20X 82X92H 7X6F8 11,200
7150—0545 D -10X92X98H 7X14F8
7150—0546 D-10X92X1O2H7X14F8 11,400
7150—С 547 D-20X92X102H7X7F8
графу dA исключить.
Пример условного обозначения. Заменить обозначение: £>6Х11Х14А-£/3 на
0-6ХПХ14Н7ХЗ/ 5.